Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

1

EDITAL Nº 08/2019 - DIVULGA OS LOCAIS DE VOTAÇAO E NÚMEROS E CODINOMES DE
CAMPANHA DOS CANDIDATOS AO CONSELHO TUTELAR

Edital nº 01/2019 – CMDCA

Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para Conselheiros

Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do município de

Manduri/SP, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e Edital nº

01/2019 do Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para

Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024, conforme preconiza a Lei 8.069/90 –

Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 170/2014, expedida pelo Conselho Nacional

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal nº 1864/2015, em

observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição

Federal: TORNA PÚBLICO , a divulgação do local de votação e números e codinomes dos candidatos

ao pleito do Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para

Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024.

1. DO LOCAL DE VOTAÇÃO E APURAÇÃO

Comunicamos que a eleição para os novos membros do Conselho Tutelar se dará no próximo dia

06/10/2019, das 08 h ás 17h, na EMEISEF HERMELINDO PRESTES, Rua Bahia,263, Centro, em

Manduri/SP, e logo em seguida no mesmo local ocorrerá a apuração dos votos.

2. DO NÚMERO E CODINOME DE CAMPANHA DOS CANDIDATOS

De acordo com o Edital nº 01/2019, item 7.1.1 letras E, e item 7.1.5, apresentamos o número e

codinomes que serão utilizados para Campanha dos candidatos ao Conselho Tutelar e para a

confecção das cédulas Eleitorais oficiais, autorizado pelo Presidente do Conselho Municipal da

Criança e do adolescente.

NÚMERO

INSCRIÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

NÚMERO
CAMPANHA

CODINOMES

010 Mariana Aparecida Nunes Rosa 01 Mariana Rosa

004 Liria Roberta Nalin  02 Liria Nalin

017 Diego da Silva Filadelfo  03 Diego Filadelfo

006 Maria José Francisco Palma  04 Maria José Francisco Palma

009 Jucélia Aparecida Lopes 05 Jucélia Ap. Lopes (Conselheira)

008 Marla Cristina Laurano Bernardes 07 Marla Laurano

020 Maria Rosana Carneiro de Oliveira  08 Rosana de Oliveira

http://www.manduri.sp.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

2

014 Vania Miuka de Lima  09 Vânia Miuka

005 Gleida Aparecida da Silva 10 Gleida Silva

003 Gabriela Antônia S. Domingues Silva  11 Gabriela (esposa do Giovani da Capoeira)

019 Silvani Queiroz Silva Rodrigues  12 Silvani Queiroz

001 Sueli Cruz Silva da Silveira  13 Sueli (filha da Dorva)

018 Jéssica Regina Ripi  14 Jéssica Ripi

007 Andressa Michele Damiatti 15 Michele Damiatti

Se por razões de ordem técnica, o candidato que não conseguir acessar o site da Prefeitura, deverá

se informar através dos outros meios de comunicação colocados à sua disposição, não podendo

alegar desconhecimento.

Manduri, 31   de agosto de 2019.

WLADIMIR SANT ’ANNA DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

http://www.manduri.sp.gov.br/